
UCHWAŁA NR XLII. 365. 2022 

 

RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE  

z dnia  30 marca 2022 r. 

 

 

w sprawie zajęcia stanowiska wobec agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U.                

z 2022 r. poz. 559) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Rada Miejska w Sztumie przyjmuje stanowisko w sprawie agresji Federacji Rosyjskiej na 

Ukrainę o następującej treści: 

1) Rada Miejska w Sztumie zdecydowanie potępia akty przemocy, zbrodnie wojenne, 

zbrodnie przeciwko ludzkości, ludobójstwo i systematyczne łamanie praw człowieka, 

popełniane przez siły zbrojne Federacji Rosyjskiej i jej sojuszników na suwerennym 

terytorium Ukrainy, na rozkaz dowódców wojskowych pod bezpośrednim 

zwierzchnictwem prezydenta Władimira Putina. 

2) Rada Miejska w Sztumie popiera działania całej społeczności międzynarodowej, która 

solidarnie stanęła po stronie wolności i prawa Narodu Ukraińskiego do życia                                   

w niepodległym państwie. 

3) Wyrażając solidarność z Narodem Ukraińskim jednocześnie jesteśmy dumni i pełni 

uznania dla mieszkańców naszej gminy, którzy z wielkim sercem i zaangażowaniem 

wspierają obywateli Ukrainy poprzez zbiórki darów, środków finansowych czy 

przyjmowania ich do własnych domów. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                  Przewodniczący  

                                                                              Rady Miejskiej w Sztumie 
 

                                                                                         Czesław Oleksiak  

                                                                                        /podpisano elektronicznie/ 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Podjęcie uchwały dotyczące wsparcia Ukrainy spowodowane jest agresją wojsk Federacji 

Rosyjskiej na Ukrainę. Uchwała zdecydowanie potępia działania Rosji oraz wyraża solidarność 

z Narodem Ukraińskim. Podejmując uchwałę wyrażamy też wdzięczność mieszkańcom naszej 

gminy, którzy ofiarnie pomagają przybyłym uchodźcom z Ukrainy do Miasta i Gminy Sztum. 



Wyniki głosowania  do uchwały nr XLII.365.2022 

Głosowano w sprawie: podjęcie uchwały w sprawie zajęcia 

stanowiska wobec agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław 

Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, 

Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 30 marca 2022, o godz. 15:18 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2022-03-31 13:42:41  
 


		2022-04-04T10:41:06+0200




